
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_______________________ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ_______________________
457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,

телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ 

27 марта 2024 г. № 6

О проведении схода граждан 
У вельского сельского поселения 
У вельского муниципального района

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
У вельского сельского поселения от 03 марта 2023 года № 4 «Об утверждении 
Положения о старосте Увельского сельского поселения Челябинской области», 
Уставом Увельского сельского поселения, Совет депутатов сельского 
поселения Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Назначить по инициативе Главы Увельского сельского поселения сход 
граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты в квартале Денисово 
Увельского сельского поселения Увельского муниципального района.

2. Определить:

2.1. Дату проведения схода граждан -  04 апреля 2024 года.

2.2. Время проведения схода граждан -  13 часов 00 мин. -14.00 мин.

2.3. Место проведения схода граждан -  п.Увельский, ул. Щербакова, дом 8Б 
(здание досугового центра).

3. Главе Увельского сельского поселения с участием представителя 
администрации осуществить заблаговременно (но не позднее, чем за 3 дня до 
дня проведения схода граждан) оповещение жителей о времени и месте 
проведения схода граждан и ознакомление с информацией о выдвинутой



кандидатуре старосты (на информационном стенде п.У вельский, ул. 
Щербакова, 6).

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на 
портале правовой информации У вельского муниципального района (ЪЦр://пра- 
иуеИса.ги/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 
84117 от 21.10.2022 г.).

Председатель Совета депутатов _ :
У вельского сельского поселения сел

Глава У вельского сельского поселений '

С--Е.А. Щёголева


